Ahmed Fekry Ibrahim,
“Legal Pluralism in Sunni Islamic Law: The
Causes and Functions of Juristic Disagreement,”
në Routledge Handbook of Islamic Law, ed.
Khaled Abou El Fadl, Ahmad Atif Ahmad, and
Said Fares Hassan (New York: Routledge, 2019),
209. 8 M. Būtī, Al-Lā Madhhabiyya, 53–54. 9. N.
Albānī, Kashf, 100–101. 10. Për shembull, Abdyl
Vehab e;-Shaʿrānī (d. 973/1565) ka arumentuar
se Zoti qëllimisht krijoi dy rrafshe të ligjit, njëri që
ishte rigoroz dhe tjetri që ishte i butë. A. Ibrahim,
“Legal Pluralism in Sunni Islamic Law,” 216
11. A. Emon, “To Most Likely Know,” 436. 12.
Muhammad Nāsir al-Dīn al-Albānī, “Al-Taqlīd
wa l-Ittibāʾ,” leksion nga www.alalbany.net,
parë për herë të fundit më 5 prill, 2012.